Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05292024072300022

22

Nº 140, terça-feira, 23 de julho de 2024ISSN 1677-7050Seção 2

UNIVERSIDADE FEDERAL DA BAHIA
PORTARIA Nº 203, 26 DE JUNHO DE 2024

O Reitor da Universidade Federal da Bahia, no uso de suas atribuições estabelecidas no
inciso VI do Art. 31 do Estatuto desta Universidade e com base na Portaria n. 205/2020 - MEC,
considerando o constante dos Decretos n. 7.485/2011 e n. 8.259/2014 e da Lei 11.091/2005, resolve:

Nomear, com fundamento no art. 9º, inciso I, da Lei nº 8.112/1990, RAFAEL
MIRANDA SOUSA, habilitado(a) em concurso público de provas e títulos, homologado em
10/01/2024 para o cargo de Professor Adjunto A, nível 01, em regime de 20 horas
semanais, com lotação no Depto. de Cirurgia Experimental e Esp. Cirúrgicas do(a)
Faculdade de Medicina da Bahia desta Universidade, em vaga de código nº 0219701.

PAULO CÉSAR MIGUEZ DE OLIVEIRA

PORTARIA Nº 204, 26 DE JUNHO DE 2024

O Reitor da Universidade Federal da Bahia, no uso de suas atribuições estabelecidas no
inciso VI do Art. 31 do Estatuto desta Universidade e com base na Portaria n. 205/2020 - MEC,
considerando o constante dos Decretos n. 7.485/2011 e n. 8.259/2014 e da Lei 11.091/2005, resolve:

Nomear, com fundamento no art. 9º, inciso I, da Lei nº 8.112, de 11.12.90,
JOÃO GABRIEL TRAJANO DANTAS, habilitado(a) em concurso público de provas e títulos,
homologado em 26/02/2024 para o cargo de Professor Assistente A, nível 01, em regime
de Dedicação Exclusiva com lotação no Depto. de Saúde da Família do(a) Faculdade de
Medicina da Bahia desta Universidade, em vaga de código nº 0933885.

PAULO CÉSAR MIGUEZ DE OLIVEIRA

PORTARIA Nº 227, 19 DE JULHO DE 2024

O Reitor da Universidade Federal da Bahia, no uso de suas atribuições estabelecidas no
inciso VI do Art. 31 do Estatuto desta Universidade e com base na Portaria n. 205/2020 - MEC,
considerando o constante dos Decretos n. 7.485/2011 e n. 8.259/2014 e da Lei 11.091/2005, resolve:

Nomear, com fundamento no inciso I do Art. 9º da Lei n. 8.112/1990, MARINA
DA ROCHA LORDELO, habilitado(a) em concurso público de provas e títulos, homologado
em 27/02/2024 para o cargo de Professor do Magistério Superior, com a denominação de
Professor Assistente A, Classe A, nível 1, com Regime de Trabalho em 40 horas semanais,
com lotação no Depto. de Pediatria do/a Faculdade de Medicina da Bahia desta
Universidade, em vaga nº 0221310.

PAULO CÉSAR MIGUEZ DE OLIVEIRA

PORTARIA Nº 229, 19 DE JULHO DE 2024

O Reitor da Universidade Federal da Bahia, no uso de suas atribuições estabelecidas
no inciso VI do Art. 31 do Estatuto desta Universidade e com base na Portaria n.

205/2020 - MEC, considerando o constante do Decreto n. 7.232/2010 e da Lei
n. 11.091/2005, resolve:

Nomear, com fundamento no inciso I do Art. 9º da Lei n. 8.112/1990, JOSIMAR
AQUINO DE ARAÚJO, habilitado(a) em concurso público, homologado em 11/04/2023 para
o cargo de Técnico de Laboratório / Química, Nível Médio, Nível de Classificação D, Nível
de Capacitação 1, Padrão 01, com jornada de trabalho de 40 horas semanais, com lotação
no/a Escola de Medicina Veterinária e Zootecnia no campus de Salvador, em vaga nº
0967323.

PAULO CÉSAR MIGUEZ DE OLIVEIRA

PORTARIA Nº 229, 19 DE JULHO DE 2024

O Reitor da Universidade Federal da Bahia, no uso de suas atribuições
estabelecidas no inciso VI do Art. 31 do Estatuto desta Universidade e com base na
Portaria n. 205/2020 - MEC, considerando o constante do Decreto n. 7.232/2010 e da Lei
n. 11.091/2005, resolve:

Nomear, com fundamento no inciso I do Art. 9º da Lei n. 8.112/1990, VICENTE
MATHEUS DOS SANTOS GOMES, habilitado(a) em concurso público, homologado em
11/04/2023 para o cargo de Técnico em Assuntos Educacionais, Nível Superior, Nível de
Classificação E, Nível de Capacitação 1, Padrão 01, com jornada de trabalho de 40 horas
semanais, com lotação no/a Escola de Administração no campus de Salvador, em vaga nº
0865903

PAULO CÉSAR MIGUEZ DE OLIVEIRA

PORTARIA Nº 230, 19 DE JULHO DE 2024

O Reitor da Universidade Federal da Bahia, no uso de suas atribuições
estabelecidas no inciso VI do Art. 31 do Estatuto desta Universidade e com base na
Portaria n. 205/2020 - MEC, considerando o constante do Decreto n. 7.232/2010 e da Lei
n. 11.091/2005, resolve:

Nomear, com fundamento no inciso I do Art. 9º da Lei n. 8.112/1990, TAISE
SANTANA DOS SANTOS, habilitado(a) em concurso público, homologado em 11/04/2023
para o cargo de Técnico em Assuntos Educacionais, Nível Superior, Nível de Classificação E,
Nível de Capacitação 1, Padrão 01, com jornada de trabalho de 40 horas semanais, com
lotação no/a Pró-Reitoria de Ensino de Graduação no campus de Salvador, em vaga nº
0865904.

PAULO CÉSAR MIGUEZ DE OLIVEIRA

PORTARIA Nº 231, 19 DE JULHO DE 2024

O Reitor da Universidade Federal da Bahia, no uso de suas atribuições
estabelecidas no inciso VI do Art. 31 do Estatuto desta Universidade e com base na
Portaria n. 205/2020 - MEC, considerando o constante do Decreto n. 7.232/2010 e da Lei
n. 11.091/2005, resolve:

Nomear, com fundamento no inciso I do Art. 9º da Lei n. 8.112/1990,
NADILSON OLIVEIRA DA SILVA, habilitado(a) em concurso público, homologado em
11/04/2023, conforme Lei nº 12.990/2014, para o cargo de Técnico em Assuntos
Educacionais, Nível Superior, Nível de Classificação E, Nível de Capacitação 1, Padrão 01,
com jornada de trabalho de 40 horas semanais, com lotação no/a Instituto

de Humanidades, Artes e Ciências no campus de Salvador, em vaga nº
0865905.

PAULO CÉSAR MIGUEZ DE OLIVEIRA

PORTARIA Nº 232, 19 DE JULHO DE 2024

O Reitor da Universidade Federal da Bahia, no uso de suas atribuições
estabelecidas no inciso VI do Art. 31 do Estatuto desta Universidade e com base na
Portaria n. 205/2020 - MEC, considerando o constante do Decreto n. 7.232/2010 e da Lei
n. 11.091/2005, resolve:

Nomear, com fundamento no inciso I do Art. 9º da Lei n. 8.112/1990, GEYSA
DANIELLE BARBOSA DE MOURA SILVA, habilitado(a) em concurso público, homologado em
11/04/2023 para o cargo de Técnico em Assuntos Educacionais, Nível Superior, Nível de
Classificação E, Nível de Capacitação 1, Padrão 01, com jornada de trabalho de 40 horas
semanais, com lotação no/a Instituto de Letras no campus de Salvador, em vaga nº
0865906.

PAULO CÉSAR MIGUEZ DE OLIVEIRA

PORTARIA Nº 233, 19 DE JULHO DE 2024

O Reitor da Universidade Federal da Bahia, no uso de suas atribuições
estabelecidas no inciso VI do Art. 31 do Estatuto desta Universidade e com base na
Portaria n. 205/2020 - MEC, considerando o constante do Decreto n. 7.232/2010 e da Lei
n. 11.091/2005, resolve:

Nomear, com fundamento no inciso I do Art. 9º da Lei n. 8.112/1990, ALINE
SANTANA SOUZA, habilitado(a) em concurso público, homologado em 11/04/2023 para o
cargo de Farmacêutico Bioquímico, Nível Superior, Nível de Classificação E, Nível de
Capacitação 1, Padrão 01, com jornada de trabalho de 40 horas semanais, com lotação
no/a Faculdade de Farmácia no campus de Salvador, em vaga nº 0219588.

PAULO CÉSAR MIGUEZ DE OLIVEIRA

PORTARIA Nº 234, 19 DE JULHO DE 2024

O Reitor da Universidade Federal da Bahia, no uso de suas atribuições
estabelecidas no inciso VI do Art. 31 do Estatuto desta Universidade e com base na
Portaria n. 205/2020 - MEC, considerando o constante do Decreto n. 7.232/2010 e da Lei
n. 11.091/2005, resolve:

Nomear, com fundamento no inciso I do Art. 9º da Lei n. 8.112/1990, CARINE
AUGUSTA SOUZA CRUZ, habilitado(a) em concurso público, homologado em 11/04/2023
para o cargo de Técnico em Enfermagem, Nível Médio, Nível de Classificação D, Nível de
Capacitação 1, Padrão 01, com jornada de trabalho de 40 horas semanais, com lotação
no/a Complexo Hospitalar Universit. Prof. Edgard Santos no campus de Salvador, em vaga
nº 0218960.

PAULO CÉSAR MIGUEZ DE OLIVEIRA

PORTARIA Nº 234, 19 DE JULHO DE 2024

O Reitor da Universidade Federal da Bahia, no uso de suas atribuições
estabelecidas no inciso VI do Art. 31 do Estatuto desta Universidade e com base na
Portaria n. 205/2020 - MEC, considerando o constante do Decreto n. 7.232/2010 e da Lei
n. 11.091/2005, resolve:

Nomear, com fundamento no inciso I do Art. 9º da Lei n. 8.112/1990, CARINE
AUGUSTA SOUZA CRUZ, habilitado(a) em concurso público, homologado em 11/04/2023
para o cargo de Técnico em Enfermagem, Nível Médio, Nível de Classificação D, Nível de
Capacitação 1, Padrão 01, com jornada de trabalho de 40 horas semanais, com lotação
no/a Complexo Hospitalar Universit. Prof. Edgard Santos no campus de Salvador, em vaga
nº 0218960.

PAULO CÉSAR MIGUEZ DE OLIVEIRA

PORTARIA Nº 234, 19 DE JULHO DE 2024

O Reitor da Universidade Federal da Bahia, no uso de suas atribuições
estabelecidas no inciso VI do Art. 31 do Estatuto desta Universidade e com base na
Portaria n. 205/2020 - MEC, considerando o constante do Decreto n. 7.232/2010 e da Lei
n. 11.091/2005, resolve:

Nomear, com fundamento no inciso I do Art. 9º da Lei n. 8.112/1990, CARINE
AUGUSTA SOUZA CRUZ, habilitado(a) em concurso público, homologado em 11/04/2023
para o cargo de Técnico em Enfermagem, Nível Médio, Nível de Classificação D, Nível de
Capacitação 1, Padrão 01, com jornada de trabalho de 40 horas semanais, com lotação
no/a Complexo Hospitalar Universit. Prof. Edgard Santos no campus de Salvador, em vaga
nº 0218960.

PAULO CÉSAR MIGUEZ DE OLIVEIRA

PORTARIA Nº 234, 19 DE JULHO DE 2024

O Reitor da Universidade Federal da Bahia, no uso de suas atribuições
estabelecidas no inciso VI do Art. 31 do Estatuto desta Universidade e com base na
Portaria n. 205/2020 - MEC, considerando o constante do Decreto n. 7.232/2010 e da Lei
n. 11.091/2005, resolve:

Nomear, com fundamento no inciso I do Art. 9º da Lei n. 8.112/1990, CARINE
AUGUSTA SOUZA CRUZ, habilitado(a) em concurso público, homologado em 11/04/2023
para o cargo de Técnico em Enfermagem, Nível Médio, Nível de Classificação D, Nível de
Capacitação 1, Padrão 01, com jornada de trabalho de 40 horas semanais, com lotação
no/a Complexo Hospitalar Universit. Prof. Edgard Santos no campus de Salvador, em vaga
nº 0218960.

PAULO CÉSAR MIGUEZ DE OLIVEIRA

PORTARIA Nº 234, 19 DE JULHO DE 2024

O Reitor da Universidade Federal da Bahia, no uso de suas atribuições
estabelecidas no inciso VI do Art. 31 do Estatuto desta Universidade e com base na
Portaria n. 205/2020 - MEC, considerando o constante do Decreto n. 7.232/2010 e da Lei
n. 11.091/2005, resolve:

Nomear, com fundamento no inciso I do Art. 9º da Lei n. 8.112/1990, CARINE
AUGUSTA SOUZA CRUZ, habilitado(a) em concurso público, homologado em 11/04/2023
para o cargo de Técnico em Enfermagem, Nível Médio, Nível de Classificação D, Nível de
Capacitação 1, Padrão 01, com jornada de trabalho de 40 horas semanais, com lotação
no/a Complexo Hospitalar Universit. Prof. Edgard Santos no campus de Salvador, em vaga
nº 0218960.

PAULO CÉSAR MIGUEZ DE OLIVEIRA

PORTARIA Nº 234, 19 DE JULHO DE 2024

O Reitor da Universidade Federal da Bahia, no uso de suas atribuições
estabelecidas no inciso VI do Art. 31 do Estatuto desta Universidade e com base na
Portaria n. 205/2020 - MEC, considerando o constante do Decreto n. 7.232/2010 e da Lei
n. 11.091/2005, resolve:

Nomear, com fundamento no inciso I do Art. 9º da Lei n. 8.112/1990, CARINE
AUGUSTA SOUZA CRUZ, habilitado(a) em concurso público, homologado em 11/04/2023
para o cargo de Técnico em Enfermagem, Nível Médio, Nível de Classificação D, Nível de
Capacitação 1, Padrão 01, com jornada de trabalho de 40 horas semanais, com lotação
no/a Complexo Hospitalar Universit. Prof. Edgard Santos no campus de Salvador, em vaga
nº 0218960.

PAULO CÉSAR MIGUEZ DE OLIVEIRA

http://www.in.gov.br/autenticidade.html
http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2024-07-23T02:13:16-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial